
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  873 del  14-12-2020

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n.

Oggetto: Liquidazione somme incentivo al RUP di cui all'art. 113 del D. Lgs 50/2016 e
ss.mm.ii. Per il Cantiere Regionale di Lavoro n°056/EN relativo al
rifacimento di un marciapiede di via Mazzini. CUP E87H18001880002

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di dicembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visto il Decreto Sindacale  n° 35 del 22 ottobre 2020, con il quale sono stati assegnati e

confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di Settore per l'anno 2020.

- Visto il Decreto Sindacale n° 38 del 28 ottobre 2020, con il quale è stato conferito l'incarico

di Responsabile di P.O. del Settore Polizia Municipale al Dott. Vincenzo Moreno La Malfa.

-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 110 del 19/10/2020 con la quale è stato approvato

il PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la



gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

- Visto l'art. 113, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50, e s.m.i. "Incentivi per funzioni
tecniche";

- Vista la Delibera di G.C. n°125 del 19/11/2018 e successiva Delibera di G.C. n°134 del
28/11/2018 con le quali sono state individuate le aree oggetto di intervento mediante
Cantieri Scuola di lavoro e con gli stessi atti veniva nominato il geom. Alaimo Rosario quale
Responsabile Unico del Procedimento/REO ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii.;

- Visto il progetto esecutivo approvato con atto di G.C. n°35 del 05/03/2019;

- Visto il Decreto di finanziamento D.D.G. 1476 del 23/05/2019;

- Atteso che nel quadro economico di spesa sono previste anche le spese per l'incentivo di che
trattasi da corrispondere al R.U.P.;

- Visto il Regolamento Comunale sulla ripartizione degli incentivi  approvato con Delibera
della G.C. n.153 del 04/12/2019;

D E T E R M I N A
per quanto indicato in premessa:

1) Liquidare e pagare  al dipendente dell'Ente Geom. Rosario Alaimo il relativo importo,
comprensivo di oneri riflessi,  per un totale complessivo di € 102,66.

2)  Dare atto che alla complessiva spesa di € 102,66, comprensiva di oneri riflessi, si fa
fronte con le somme previste a tal fine nel quadro economico del relativo progetto,
mediante i contributi assegnati con il D.D.G. del Dipartimento del Lavoro Regionale
n°9483 del 09/08/2018,  introitate al Cap. 195/3 e poste in uscita al Cap. 2605/3
dell'esercizio finanziario  2020 regolarmente approvato.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ALAIMO ROSARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.458 del 14-12-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



annotazioni: IMP. N. 413 SUB 7

Lì  14-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.458 del 14-12-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


